
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34020 73Sexta-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2019

DIÁRIA
PORTARIA Nº 607 DE 26 DE SETEMBRO DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que irão 
participar da quarta Atualização nas Ações Técnicas da Divisão de Vigilân-
cia em Saúde, na Microrregião Bragantina.
Origem: Capanema/PA – Destino: Bragança, Tracuateua, Augusto Correa 
e Viseu/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Orivaldo Ramos Silva 5159164-1 Motorista

Período: 23 a 24/10/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 488741

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 034 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas...
R E S O L V E:
Designar a servidora Viviane dos Santos Viana de Almeida, Cargo: nutricio-
nista, Matrícula nº 5853966-2,
para responder pela Chefi a da Divisão Vigilância em Saúde em  substitui-
ção a Thaís Daniela Nogueira de Souza,
a qual estará em período de viagem ofi cial,  no período de 29 a 01/11/2019. 
Sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 488794

PORTARIA Nº 035 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas...
R E S O L V E:
Designar o servidor Marcello Sá Pantoja, Cargo: Comissionado, Matrícula 
nº 5850843-3, para responder pela Direção do 7ºCRS/SESPA,
em substituição ao Diretor André João Brandão Quaresma, o qual estará 
em período de viagem ofi cial,
no período de 29 à 09/11/2019. Sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 488813

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA NO 067 DE 23 OUTUBRO DE 2019.
A diretora do 9o Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado
de Saúde Pública, no uso de suas atribuições legais; e,
CONSIDERANDO a solicitação da Comissão Permanente de
Sindicância do 9o CRS/SESPA.
RESOLVE:
Prorrogar por 30 (trinta) dias a conclusão da Sindicância
Administrativa instalada pela Port. no
058 DE 26 DE SETEMBRO DE 2019 –
DOE de 02/10/19, retifi cada com errata publicada em DOE 34001 de
04/10/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
Diretora do 9o CRS da SESPA

Protocolo: 488511

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 2552022 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária           VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: NOVO REPARTIMENTO.
PERÍODO: DE 04/11/2019 A 04/11/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
RAIMUNDO ALVES CAVALCANTE / 213.244.762-49 CARGO MOTORISTA.
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDOR DA VIGILANCIA JOSE DE ALENCAR 
ALVES RIBEIRO  QUE  IRÁ  REALIZAR CAPACITAÇÃO EM TECNOLOGIA 
DE APLICAÇÃO DE INSETICIDA EM SAÚDE PUBLICA, CONFORME MEMO 
101/2019. A SERVIÇO DO 11 CRS/SESPA.
POREM O MOTORISTA SO IRA DEIXAR O SERVIDOR CITADO ACIMA NO 
MUNICIPIO INLOCO, RETORNANDO AO MUNICIPIO DE ORIGEM.
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

PORTARIA N° 2552023 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 12 diárias e meia               VALOR: R$ 1.687,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: NOVO REPARTIMENTO.
PERÍODO: DE 04/11/2019 A 16/11/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
503494 / JOSE DE ALENCAR ALVES RIBEIRO / 172.328.302-97 
CARGO GUARDA    DE ENDEMIAS.
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM TECNOLOGIA DE APLICA-
ÇÃO DE INSETICIDA EM SAÚDE PUBLICA, JUNTAMENTE COM A EQUIPE DO 
NIVEL CENTRAL CONFORME OF N 197/2019 DCE /DVS/SESPA, A SERVIÇO 
DO 11 CRS/SESPA.
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

PORTARIA N° 2552024 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: PIÇARRA.
PERÍODO: DE 05/11/2019 A 09/11/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / RAIMUNDO ALVES CAVALCANTE / 213.244.762-49 CARGO  
GUARDA  DE ENDEMIAS
5719006101 / SANDRA  TEIXEIRA DOS SANTOS  / 440.246.732-20 
CARGO:   ENFERMEIRA
572065501 / TACIANA MIRANDA RIBEIRO DA SILVA / 610.319.172-68 
CARGO:  AGENTE DE ARTES PRATICAS
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES DO 11 CRS/SESPA QUE IRÁ PARTI-
CIPAR DA AÇÃO DE MONITORAMENTO E ASSESSORAMENTO SOBRE AS 
AÇOES DE ATENÇÃO A SAÚDE DO ADOLESCENTE E SEMINÁRIO SOBRE 
O PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA, NOS MUNICIPIOS DE SÃO GERALDO 
DO ARAGUAIA, E O MUNICIPIO CITADO ACIMA, A SERVIÇO DO 11 CRS/
SESPA.
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

PORTARIA N° 2552025 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 28/10/2019 A 30/10/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
572095822 / ALEX SANTOS DA SILVA  / 715.984.562-53 CARGO    AGENTE 
ADMINISTRATIVO.
OBJETIVO: PARTICIPAR DO I ENCONTRO DOS SERVIDORES PUBLICOS DO 
PARA -DA ESSENCIA Á ALTA PERFORMANCE, E DO WORKSHOP AUSTERI-
DADE -CONTROLE E RESPONSABILIDADE- A NOVA FORMA DE CONTRATAR 
COM O PODER PUBLICO, CONFORME O ANEXO.
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

Protocolo: 488848
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 588 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019.
Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Período: 10 à 16.11.2019
Nº de Diárias: 6,5 (Seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém
Objetivo: Compor equipe de VISA/MUNICIPAL/Conceição do Araguaia ao 
Nível Central Receber Capacitação nas Atividades de Farmácia de Mani-
pulação
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 488444


